
b) te jeLe ne kushte shendetesore qe e lejojne tc krycjc dcryrcn. 

a) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 

1. Kritete te pergjithshme: 

Aplikanti per mesimdhencs te kulrures profcsionalc nc o£rucsit c AFP-sc duhcr te perrnbushe keto krircrc: 

Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 

-Mesimedhenes i teorise profesionale per drejtimin: Veteriner. 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne mbeshtetie te Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", Ligjit nr.15/2017, date 16.02.2017 "Per arsimin 

dhe formimin profesional ne Republiken e Sbaioertse", Udhezimitnr.12, date 10.06.2021, te tvtinistrise se Arsimit, 

Sportit dhe Rinise "Pet procedurat e pranimit e te emetimit te mesuesit ne n}e vend te lire pune ne institucionet 

orsimore publike te arsimit parauniversitar dhe per administrimin e portalit "Mesues per Shqiperine", Udbeztmit 

nr.14 date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veptimtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit 

profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njeretore, perberies se njesise se zhvillimit te ojruesve te 

arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", 

Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 

Drejtoria e Maredhenieve me Publikun 

Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezore 

Lenda:Njoftim per levizje paralele. 
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REPUBLlKA E SHQIPERISE 
MINJSTRJA E EKONOMISE KULTlJRES DHE INOVACIONIT 

AG,IENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SH KOLLA E MES ME PROFESIONA LE 

"CHARLES TELFORD ERICKSON" 
Golem - Kavaje 



Matilda Canaku 

Drejtor 

3. Dok,rcentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se, brenda 
dates._Y_. 0 J.. .2025 

2. Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te notcrizuara te tyre. Dokumentct nc gjuhen e huaj 
duhet te [eue te pcrkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

k)Te pakten nje rckornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

i) Vertetim nga punedhenesit i fundir, qe odaj tij nuk ka rnarrc masa disiplinorc ne fuqi 

i) Vertetim re gjendjes gjyqesore; 

h) Vcrrctim te gjendjes shcndetesore; 

g) Cerrifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit, 

f) Cdo dokumentacion tjeter qe verreron kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne CV. 

c) Librezen e punes; 

d) Diplomen; 

c) Karren e identiterit 

b) jeteshkrimin (CV-nc), sipas shtojces 11 te keti] udhezimi. 

a) Leterrnotivimin per pozicionin; 

1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te tire, duhet te 
perfshijc: 

Dokumentet e aplikimit. 

c) Te njohe dhe ce perdore teknologjine e informacionit. 

b) Te kete re pakten I (nje) vii pervoje pune ne fushen, ne re cilen ka kryer srudimcr. 

a) Te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlcrshmc, nc tc njejten fushe me njerin nga kualifikimet 
profesionalc tc ofruesit te i\FP-se. 

2. Kritere te posas:me per personelin mesimdhenes te teorise profesionale ne ofruesit e AFP-se, qe ofrojne 
arsim te mcsern profesionah 

f) Tc dcrnonstroje aftesi le punes ne gcup dhe te morivimit. 

e) Te demonstroje vlera te larra te etikes, sjelljes dhe komunikimit. 

cl) Te mos kete nda] tij masa disiplinore qe auk jane shuar. 

c) Te mos jere i denuar me vendim te forrnes se pren: per kryerjen e veprave penale. 
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